Ja‟far Ash-Shadiq telah lahir pada 80 H atau 702 M di Madinah ketika massa

pemerintahan yang dipimpin oleh Abdul Malik ibn Marwan yaitu seorang penguasa

kelima dari Dinasti Umawiyah di Damaskus, Suriah. Ada juga yang mengatakan jika

Imam Ja‟far Ash-Shadiq lahir pada hari Ahad, 17 Rabi‟ Al-Awwal pada 82 H atau

pada 18 Mei 701 M. Ia merupakan seorang imam keenam Syiah Itsna Asy‟ariyah

yang memiliki nama lengkap Abu Abdullah Ja‟far ibn Muhammad Al-Baqir ibn Ali

Zain Al-Abidin ibn Al-Husain ibn Ali ibn Abu Thalib. Imam Ja‟far Ash-Shadiq

mempunyai ibu yang bernama Ummu Farwah binti Al-Qasim ibn Muhammad ibn

Dalam hal lain, seorang Imam Abu

Hanifah berpendapat bahwa Imam Ja‟far Shadiq bin Muhammad adalah orang yang

paling faqih yang pernah Imam Abu Hanifah temukan selama ini.

George Zaidan mengatakan bahwa di antara murid-murid Imam Ja‟far Shadiq

yaitu Imam Abu Hanifah yang telah wafat pada 150 H atau 767 M, Wasil bin Atha‟

yang wafat pada 181 H atau 797 M dan Malik bin Anas yang wafat pada 179 H atau

795 M. Selain itu, Abu Nu‟aim juga mengatakan jika di antara dari murid Imam

Ja‟far Shadiq adalah Muslim bin Hajjah yaitu seorang perawi dari hadist shahih yang

masyhur. Dalam riwayat lainnya juga dikatakan bahwa terdapat kurang lebih

sembilan ratus orang syeikh yang belajar dengan Imam Ja‟far Shadiq di masjid

merupakan kitab karangan Muhammad ibn Hasan ibn Ali Abu Ja‟far al-Tusi yang wafat

pada 460 H atau 1067 M.
81

Ijma‟ merupakan sumber ketiga yang dipakai oleh mazhab Ja‟fari ketika

menentukan suatu hukum setelah al-Qur‟an serta Hadist. Menurut mazhab Ja‟fari ijma‟

merupakan suatu kesepakatan dari para ulama yang telah mencapai suara bulat terhadap

suatu persoalan.